
 

 
BOLETIN OFICIAL Nº 2.649 

 Jueves 10 de Octubre de 2.024 
 

EDICION ESPECIAL 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.648             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº5906 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.648             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº5907 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

SALTA, 09 OCT 2024 

RESOLUCIÓN N°____068______  

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 

REFERENCIA: Expediente Nº 037.962-SG-2019. 

 

VISTO la Resolución Conjunta N° 060/24 emitida por la Coordinación General de Planificación Territorial y ésta Secretaría Legal y 

Técnica, y;  

 

CONSIDERANDO: 

                                     

QUE mediante la Resolución Conjunta indicada en el Visto se procedió a convocar a Audiencia Pública para el día 15 de Octubre del año 

2.024 a hs. 08:30, en el Teatro del Centro Cívico Municipal sito en Avenida Paraguay N° 1.240, Salta Capital; para tratar el “PROYECTO 

ESPECIAL MASTER PLAN ACCESO ESTE – MAT. N° 133745” a desarrollarse en la margen Sur de la Ruta Nacional N° 9. 

 

QUE por Decreto Nº 0283/24 se ha delegado a la Secretaría Legal y Técnica la competencia referente a la decisión de convocar, la 

realización y la adopción de las decisiones correspondientes en cada caso de todas las Audiencias Públicas que deban realizarse en el marco 

de la normativa vigente, respondiendo en todos los casos a los pasos, condiciones, plazos y procedimientos establecidos en las Ordenanzas 

referidas al tema. 

 

QUE corresponde establecer, a los fines del desarrollo de la audiencia pública convocada, la determinación del orden del día y pautas 

generales. 

 

QUE en razón de lo expuesto, se emite el instrumento legal pertinente. 

                                   

POR ELLO: 

EL SECRETARIO LEGAL Y TÉCNICO  

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.  ESTABLECER el presente Orden del día para la Audiencia Pública establecida para el día 15 de Octubre del 

corriente año a horas 08:30 convocada por Resolución Conjunta N°  060/24 de Secretaría Legal y Técnica y Coordinación General de 

Planeamiento Territorial para tratar el “PROYECTO ESPECIAL MASTER PLAN ACCESO ESTE – MAT. N° 133745” a desarrollarse 

en la margen Sur de la Ruta Nacional N° 9: 

 

1. – Apertura de Audiencia Pública.  

2. – Exposición del “PROYECTO ESPECIAL MASTER PLAN ACCESO ESTE – MAT. N°   133745” a desarrollarse 

en la margen Sur de la Ruta Nacional N° 9.  

3. – Exposición de participantes  

 

ARTÍCULO 2º. ESTABLECER que, para el inicio de la Audiencia convocada, se tendrá una tolerancia de 15 (quince) minutos desde la 

hora fijada en la convocatoria  

 

ARTÍCULO 3°. ESTABLECER que por Presidencia se concederá la palabra a los participantes a los fines previstos en el punto 3 del 

Orden del día, siguiendo el orden de su inscripción en el Registro; contando cada uno de ellos con 5 (cinco) minutos para su 

Exposición  

 

ARTÍCULO 4º. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar  

 

NUÑEZ NAJLE 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

 
 
 

 
 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.648             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº5908 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 


		2024-10-10T14:19:44-0300
	GARNICA Roberto Osvaldo




